Estado do Rio Grande do Sul
  Câmara de Vereadores de Eldorado do Sul

  Gabinete da Vereadora Daiane Gonçalves

INDICAÇÃO N° ________ DE 10 DE AGOSTO DE 2020

Que seja concluído o asfaltamento
da Rua Eliane Souza Rosa, no bairro
Sans Souci.

Origem: Poder Legislativo
Gabinete da Vereadora Daiane Gonçalves

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

  Que o Senhor Prefeito Municipal por meio da secretaria competente
providencie a pavimentação asfáltica do restante da Rua Eliane Souza Rosa, localizada
no bairro Sans Souci.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

A Rua Eliane Souza Rosa localizada no bairro Sans Souci, já possui um

trecho asfaltado, da divisa do condomínio Ponta da Figueira até a Avenida Frederico
Warstat. Ao longo dos anos os moradores vêm acompanhando a realização de diversas
obras de asfaltamento em outras ruas próximas a esta, e na expectativa da conclusão do
asfalto da Rua Eliane Souza Rosa seguem ansiosos pela conclusão desta pavimentação.

Os moradores relatam que em dias de chuva a rua fica com barro e na
sequência esburacada, e nos dias secos, por se tratar de uma rua que dá acesso à
Prainha e possui intenso trânsito de veículos, gera muito desconforto em virtude da poeira
que entra nas casas, principalmente aos alérgicos e àqueles que têm asma e rinite,
prejudicando a saúde destas pessoas.

Eldorado do Sul, 10 de Agosto de 2020

___________________________________
Vereadora Daiane Gonçalves - PDT

proponente